

Profesorado Área de Personal

Vicerrectorado de Edificio Hospital Real, Plaza Falla, nº 8 11002 Cádiz.

956015037 Teléfono https://personal.uca.es/ seleccion.pdi@uca.es

ANEXO III bis

ACUERDO DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN DE FECHA 23 DE MAYO DE 2024 POR LA QUE SE APRUEBA LA AMORTIZACIÓN DE UNA PLAZA DE PROFESORADO AYUDANTE DOCTOR, CUYA ACTA ESTÁ PENDIENTE DE APROBACIÓN

Reunida la Comisión de Contratación de Profesorado de la Universidad de Cádiz, por videoconferencia y en la Sala de Juntas de la 5ª planta del Edificio Hospital Real de la Universidad de Cádiz, el día 23 de mayo de 2024, se acuerda la amortización de la plaza de Profesorado Ayudante Doctor, DC5323, del área de conocimiento de Medicina Preventiva y Salud Pública, en base a lo siguiente:

Primero.- Dicha plaza, a propuesta del Vicerrectorado de Profesorado, fue creada mediante Acuerdo del Consejo de Gobierno de 22 de febrero de 2022, por el que se aprueba el Plan de estructuración y estabilización de la plantilla docente de la Universidad de Cádiz.

Segundo.- La citada plaza fue convocada mediante Resolución de 14 de junio de 2023 y, tras la publicación del Acuerdo de la Comisión de Contratación de Profesorado de fecha 2 de noviembre de 2023, la misma queda desierta al renunciar a la contratación tanto la candidata propuesta como el resto de personas aspirantes de la lista de reserva.

Tercero.- Analizada la situación del área de conocimiento no existe Profesorado Sustituto Interino con título de doctor ni profesorado que cuente con la acreditación a Profesorado Ayudante Doctor. Destacar también que el área únicamente cuenta con una Profesora Sustituta Interina la cual ya se encuentra contratada por la plaza de Profesorado Contratado Doctor con vinculación clínica DC5490, que ha quedado desierta tras su convocatoria.

Cuarto.- A propuesta del Departamento de Biomedicina, Biotecnología y Salud Pública, con el informe favorable del Comité de Empresa del Personal Docente e Investigador y dado que no se incumplen los criterios del Plan de estructuración y estabilización de la plantilla docente de la Universidad de Cádiz, esta Comisión de Contratación de Profesorado acuerda:

- 1) Amortizar la plaza de Profesorado Ayudante Doctor DC5323 del área de conocimiento de Medicina Preventiva y Salud Pública.
- 2) Crear en su lugar dos plazas de Profesorado Asociado a tiempo parcial P04: una de ellas en la Facultad de Enfermería (Algeciras) y otra en la sede de Algeciras de la Facultad de Ciencias del Trabajo.

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7XZSB4DU72VPJO2BAGENTXP4	Fecha	28/05/2024 10:01:48	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza	Validez del documento	Original	
Firmado por	JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE PROFESORADO)			
Firmado por	MANUEL CARRASCO VIÑUELA (DIRECTOR GENERAL DE PROFESORADO - DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESORADO)			
Url de verificación	https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7XZSB4DU72VPJO2BAGENTXP4	Página	1/2	



Para que así conste y surta los debidos efectos, firmo el presente Acuerdo.

En Cádiz, en el día de la firma.

V°. B°. EL PRESIDENTE,

EL SECRETARIO,

José Antonio Perales Vargas-Machuca

Manuel Carrasco Viñuela

CSV (Código de Verificación Segura)	IV7XZSB4DU72VPJO2BAGENTXP4	Fecha	28/05/2024 10:01:48	
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza	Validez del documento	Original	
Firmado por	JOSE ANTONIO PERALES VARGAS MACHUCA (VICERRECTOR DE PROFESORADO - VICERRECTORADO DE PROFESORADO)			
Firmado por	MANUEL CARRASCO VIÑUELA (DIRECTOR GENERAL DE PROFESORADO - DIRECCIÓN GENERAL DE PROFESORADO)			
Url de verificación	https://sede.uca.es/verifirma/code/IV7XZSB4DU72VPJO2BAGENTXP4	Página	2/2	

